UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TƠ

  Số:  31 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

                Ba Tơ, ngày  12 tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và tổng dọn vệ sinh chào mừng kỷ niệm 80 năm

Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945 – 19/8/2025) và 20 năm

Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 – 19/8/2025).

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 24/7/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Ba Tơ về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm

2025; UBND xã Ba Tơ Thông báo:

1. Trưởng thôn thông báo rộng rãi đến bà con nhân dân dọn vệ sinh đường

làng, ngõ xóm và thực hiện nghiêm túc việc treo cờ Tổ quốc trước nhà trong

thời gian 03 ngày, từ ngày 18/8/2025 đến ngày 20/8/2025 (không treo cờ Tổ

quốc rách, bạc màu).

2. Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp đóng trên địa bàn xã tổ chức dọn vệ

sinh, phát quang bụi rậm trước và xung quanh trụ sở cơ quan và thực hiện việc

treo cờ Tổ quốc trong thời gian 03 ngày, từ ngày 18/8/2025 đến ngày 20/8/2025.

3. Tổ chức thực hiện

- Các Trưởng thôn chịu trách nhiệm thông báo và vận động bà con nhân

dân dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm trước ngày 16/8/2025.

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã chủ động triển khai trong

phạm vi đơn vị mình quản lý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn và toàn thể nhân dân thực hiện

nghiêm túc thông báo này, góp phần tạo không khí trang trọng, thiêng liêng,

chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945 –

19/8/2025) và 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 –

19/8/2025)./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Các trưởng thôn;

- Lưu VT,VHXH.(Toàn)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Hồng Thọ

2

		2025-08-12T16:49:47+0700

		2025-08-12T16:49:47+0700

		2025-08-12T17:25:19+0700